[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2023 г. № 100
О внесении изменений в постановление
№ 65 от 08.06.2022 года
«Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования»

На основании Протеста Лужской городской прокуратуры от 27.07.2023 года № 7-01-2023 на постановление администрации от 08.06.2022 № 65 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования» администрация Торковичского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Торковичского сельского поселения от 08.06.2022 № 65   следующие изменения:
- в разделе 11 в пункте 12 добавить  п.п. 10 следующего содержания: наличие кадрового состава, необходимого для достижения целей предоставления субсидии, наличие материально-технической базы, необходимой для достижения целей предоставления субсидии;
- в разделе 1 добавить пункт 8 следующего содержания: информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Торковичское сельское поселение в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                  Е.В.Иванова